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Sammanfattning  
Projektet ”Berättelser i teori och praktik” pågick under 2018 och syftade till att utveckla en 
modell för undervisning i skrivmetodik vid lärarutbildningen. Målsättningen var att utveckla 
kopplingen mellan teori och praktik i kurser som inte var verksamhetsförlagda, vilket gjordes 
genom ett samarbete mellan universitetslärare, lärarstudenter, klasslärare och elever. I 
samarbetet skapades material som både användes vid en didaktisk kurs vid universitetet och i 
skolan. Projektet lyfte frågor bryggan mellan teori och praktik, motivation hos lärarstudenter 
och möjligheter att utveckla lärares systematiska utforskande av praktiken. De viktigaste 
resultaten som projektet utmynnade i var framför allt betoningen på att arbeta med autentiska 
uppgifter vid lärarutbildningen, att reella mottagare för skrivande ökade motivationen för 
själva uppgiften och underlättade kopplingen mellan teori och praktik. Däremot fanns det 
inget som tydde på att projektet hade ökat motivationen för en mer långsiktig systematisk 
reflektion över praktiken.  
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Projektbeskrivning   
 
Syfte och mål 
Syftet med projektet var att utveckla kopplingen mellan teori och praktik i kurser vid 
lärarutbildningen som inte var verksamhetsförlagda. I projektet samarbetade 
universitetslärare, lärarstudenter, klasslärare och elever. Samarbetet bestod av att studenterna 
skapade ett material som användes i skolans undervisning. Materialet användes också av 
universitetsläraren och studenterna för att tydligare förankra kurslitteraturen i en praktisk 
verksamhet. Målet med projektet var att utveckla, genomföra och utvärdera en modell för att 
länka teori och praktik till varandra.  
 
Samarbetet ägde rum inom kursen Svenska II (15 hp) vid programmet för lärare i 
förskoleklass till och med årskurs 3 samt programmet för lärare i årskurs 4 till och med 6. 
Kursen gavs både våren 2018 och hösten 2018 vilket gav goda möjligheter att förbättra 
upplägget under hösten genom utvärdering av omgången under våren.  
 
 
Relevans 
Projektet utgick från att det är viktigt att klyftan mellan teori och praktik byggs samman för 
att 1) stärka utbildningen som en helhet, 2) öka lärarstudenternas motivation inför studierna 
inom samtliga kurser och 3) stärka lärares professionalism.  
 
Inom projektet utvecklades och utforskades en modell för att genomföra praktiknära inslag i 
en teoretisk campuskurs tillsammans med autentiska mottagare inom projektet. 
Förhoppningen var att studenterna motiverades i att omsätta teoretiska kunskaper i och med 
den praktiska övningen och på så vis se på såväl kurser som enskilda moment som en del av 
en helhet.  
 
Det fanns också en förhoppning om att studenterna skulle bli motiverade till att fördjupa sig i 
den teoretiska litteraturen för att utforma och analysera de ”produkter” som arbetades fram. 
Tanken var nämligen att det inte bara skulle bli motiverande för studenterna att få reella 
mottagare, utan studenternas lärande kunde också bli mer konkret i och med att det var deras 
eget arbete och feedback på detta som utgjorde ”det praktiska” underlaget. Studenterna fick 
dessutom direkt respons på sitt arbete inom kursen. 
 
Slutligen handlade det i längden om att verka för lärares professionalitet. Lärarstudenter 
erövrar såväl teoretiska kunskaper som praktiska färdigheter under sin utbildning. Hos lärare 
som arbetar med utbildningen finns det en pågående diskussion om hur vi kan underlätta för 
studenterna att se kopplingen mellan teori och praktik. Däremot är det färre samtal om hur 
studenterna kan använda sina teoretiska kunskaper efter det att de är klara med sina studier. I 
synnerhet gäller detta det systematiska tänkandet och de akademiska färdigheter som 
studenterna tränar i samband med sina uppsatser. I samband med uppsatskurserna är 
studenterna forskare som väljer ett ämne att fördjupa sig inom och systematiskt beforska. 
Denna systematik är viktig för deras framtida praktiska yrkesutövning då de som lärare 
reflekterar över och utvecklar sin egen praktik. Tyvärr förknippas uppsatsarbetet med det 
renodlade ”akademiska” arbetet inom utbildningen och det systematiska tänkandet förs inte 
med ut i det framtida yrkeslivet. Om verksamma lärare länkar forskning och ett systematiskt 
reflekterande kring den egna praktiken innebär också att professionalismen stärks. Modellen 
som arbetades fram i och med projektet gav fler möjligheter för studenterna att belysa sina 
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praktiska färdigheter inom de olika kurserna och grundlägga en förståelse för de teoretiska 
kunskapernas relevans i den praktiska utövningen.   
 
 
Projektdeltagare och roller 
Projektet drevs av universitetslektor FD Linn Areskoug. I planering, genomförande vid 
universitetet och vid skolan samarbetade Areskoug och de medverkande klasslärarna i 
skolorna. En nyckelperson gällande planering och genomförande under hela projektets livstid 
var universitetsadjunkt Carina Skeri. Även universitetsadjunkterna Malin Andersson och 
Jessica Johansson var delaktiga i arbetet med projektet hösten 2018. Skeri, Andersson och 
Johansson var också klasslärare på deltid i de skolklasser som samarbetade med 
lärarstudenterna. Därtill deltog ytterligare en klasslärare under våren 2017 och 2018 med åk. 
2–3. Denna klasslärare var inte universitetsadjunkt. Klasslärarnas arbete med eleverna före, 
under och efter skrivaktiviteterna var nödvändiga för att projektet skulle kunna äga rum.  

 
Areskoug var ensam ansvarig för författande av projektrapport och övriga publikationer i 
samband med projektet. Kollegor vid Uppsala universitet med förankring i lärarutbildning och 
med särskilt fokus på teori och praktik inom lärarutbildningen, kursledare och undervisande 
lärare vid berörda kurser, lärarstudenter med erfarenhet av testomgångar som genomförts i vid 
tidigare terminer har konsulterats under arbetets gång. 
 
En viktig partner i projektet var The Bay Area Writing Project (BAWP), beläget inom 
Graduate School of Education, University of California i Berkeley. Projektledaren för BAWP, 
Katherine Suyeyasu, var delaktig i planering och förberedelser inför projektet, samt bidrog 
med konsultation under projektet. Även efter projektets avslutande fortgår samarbete mellan 
Areskoug och Suyeyasu i form av fortbildning av lärare och lärarutbildare genom skrivande.  
 
 
Projektets omfattning 
Projektet påbörjades officiellt den 1 januari 2018 och avslutades den 31 december 2018. Dock 
förekom provomgångar med samarbete mellan lärarstudenter och elever i skolan i olika 
former. Våren 2017 genomfördes en pilotomgång med en klass i åk. 2–3 vid en skola och 
hösten 2017 gjordes en omgång med åk. 6 vid en annan skola.  
 
Våren 2018 genomfördes en omgång inom projektet med samma klasslärare som VT17 och 
med delvis samma elever, men (2:orna hade blivit 3:or). Hösten 2018 gjordes en omgång med 
två åk. 4 vid olika skolor i olika städer och olika klasslärare. 
 
Tabellen nedan redogör för antalet personer som var direkt berörda inom projektet och som 
medverkade till att projektet kunde genomföras. Utöver studenterna och eleverna deltog också 
projektledaren som föreläsare och samordnare samt klasslärare och universitetsadjunkter som 
workshopledare och lärare för eleverna. Information om pilotomgångarna under 2017 visas 
också i tabellen. 
 
 Studenter  Elever Genre  Material 
VT17 Ca. 15 Ca. 25 st. Saga Lådor och artefakter. 

 
HT17 Ca. 8 Ca. 25 st. Deckare  Texter 

 
VT18 16 st. Ca. 25 st. Saga Lådor och artefakter. 
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HT18 23 + 5 st.1 Ca. 25 + 25 + 25 

st.2 
Fabel Dokument med bilder och 

texter. 
 

 
Relaterade projekt 
Under 2017 försiggick ett projekt om metoden ”approximations of practice” vid 
lärarutbildning som dels handlade om att styrka internationella samarbeten, dels utveckla 
metodiken vid lärarstudenternas VFU. Projektet var ett initieringsprojekt som bekostades av 
medel från Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning (STINT), och 
leddes av Areskoug och Martin Karlberg vid Uppsala universitet och Lanette Jimerson och 
Jacob Disston vid Graduate School of Education, University of California i Berkeley.  
 
Approximationsprojektets fokus på praxisnära uppgifter i undervisning av universitetslärare 
understödde också arbetet med att planera och genomföra PUMA-projektet ”Berättelser i teori 
och praktik”. Det pågående samarbetet med lärarutbildare i Berkeley öppnade dessutom 
dörren för samarbete med pågående skrivprojekt för lärare och inom lärarutbildningen vid UC 
Berkeley samt med BAWP. 
 
Parallellt med approximationsprojektet beviljades Areskoug ytterligare medel från STINT och 
Fakultetens för utbildningsvetenskaper vid Uppsala universitet, för att utveckla fortbildning 
för lärare och lärarutbildare genom skrivande. Föreliggande PUMA-projekt hade släktskap 
med fortbildningsprojektet dels genom tanken om att lärare också ska kunna skriva texter som 
de vill att elever och studenter ska skriva, dels att det handlar om att stärka kopplingen mellan 
teori och praktik i lärarutbildningen. 
 
 
Samverkande parter 
Projektet har samverkat med lärare vid BAWP. BAWP är en organisation som dels bedriver 
fortbildning för lärare i Berkeley, Oakland och San Francisco med omnejd, dels 
ungdomsaktiviteter med skrivande i centrum. BAWP har varit verksamt sedan 1974 och har 
sedan dess hållit fast vid ämnesöverskridande fortbildning för lärare i utbildningsväsendets 
alla stadier, med skrivande i centrum.  
 
Lärare som deltar i BAWPs aktiviteter skriver också själva både texter som de utkräver av 
elever och studenter, men även för allmänheten som till exempel debattartiklar i dagspress 
eller insändare i fackpress. Kännetecknande för BAWP är att fortbildningen drivs på en 
gräsrotsnivå där lärare lär lärare, och att lärare som är legitimerade ”teacher consultants” 
genom BAWP, ofta återkommer till organisationen genom ett alumnsystem som också gynnar 
lärarutbildningen vid UC Berkeley. 
 
Projektet har också samverkat med Fortbildningsavdelningen för skolans internationalisering 
vid Uppsala universitet och seminarieserien English for Young Learners (EYL). Kursledare 
Maria Allström har dels möjliggjort en spridning av kunskaper från projektet i och med 
Areskougs deltagande i EYL dagar, dels konsulterat projektledare och projektdeltagare under 
2017 och 2018 i frågor om organisation och kunskapsinnehåll. 
 

                                                
1 Projektet genomfördes både i Uppsala med 23 studenter och vid Campus Gotland med 5 studenter.  
2 Totalt samarbetade tre åk. 4 med projektet hösten 2018. En klass i Uppsala och två klasser i Visby.  
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Genomförande och metod  
Projektet smygstartade redan under 2017 med ett par omgångar samarbeten med två olika 
skollärare och deras klasser. Det var dock inte förrän under 2018 som utvärdering och 
organisation av projektet blev mer etablerade.  

Eftersom projektet framför allt syftade till att utveckla pedagogiska tillvägagångssätt inom 
den högre utbildningen tillfrågades klasslärare som också arbetade som universitetsadjunkter 
vid grundlärarutbildningen att samarbeta. En förutsättning för arbetet var att klassläraren och 
eleverna hade ett pågående arbete om berättande texter samtidigt som studenterna vid 
universitetet gick kursen Svenska 2, delkurs 2.  

Metoden som användes i projektet kom från ett inarbetat koncept i litteratur- och 
språkundervisningen med så kallade ”story sacks”. Studenter och elever samarbetade i olika 
steg som följde på varandra. Ämnesinnehållet (sagor, deckare, fabel etc.) i aktiviteterna kunde 
vara olika men stegen var desamma. 
 
Texterna och materialet som skickades mellan studenter och skola varierade beroende på 
genre vilken anpassades utifrån elevernas ålder. För de yngre eleverna i åk 2–3 användes 
berättelselådor och undervisningen i såväl skola som universitet handlade om sagor. 
Mellanstadiets elever arbetade med fabler och dokument med bilder på djur som skulle finnas 
med i fabeln samt en sensmoral. För åk 6 valdes deckare och texterna var enbart skrift utan 
illustrationer eller artefakter. Beskrivningen av samarbetets fyra steg nedan utgår från arbetet 
med berättelselådor. 
 
 
Steg 1 Workshop på 

campus för 
lärarstudenter.3  

Studenterna satte samman olika material i en berättelselåda 
som de tycker lämpar sig för att skapa en saga, t ex olika 
bilder på olika personer, figurer och saker eller annat material. 
Studenterna skriver en saga utifrån sina ”komponenter”. De 
lägger komponenterna, men inte sagan, i en låda som sedan 
skickades till en skolklass. 

Steg 2 Skrivarbete under 
lektion på skolan 
med elever. 

Eleverna arbetar med att skapa en saga av det som finns i 
lådan. När barnens sagor är klara läggs de i lådan varpå lådan 
skickades till studenterna. Lådorna märks med ett nummer så 
att samma låda kom till samma studentgrupp. 

Steg 3 Seminarium om 
litteraturdidaktik 
på campus med 
lärarstudenter. 

Som tack för sagan skriver studenterna ett kort brev som tack 
till eleverna och en hälsning om elevernas saga som sedan 
överlämnas till klassen. Studenterna lägger också ner sina 
sagor till eleverna i lådorna som sedan överlämnas till 
klassen. 

Steg 4 Lektion på skolan 
med elever. 

Eleverna får tillbaka studenternas tackkort och sagor i 
lådorna. 

Teorikoppling  
Projektet vilade på forskning om lärarutbildning som vill överbygga klyftan mellan teori och 
praktik och utveckla lärarstudenter att bli ”reflective practitioners” i sin kommande 
                                                
3 Workshopen föregicks av en föreläsning och skrivande i skolundervisningen. Föreläsningen anpassades till 
vilken slags genre studenter och elever arbetade med. Föreläsningen knöt också an till andra föreläsningen 
inom kursen om området. 
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yrkesutövning4, tidigare forskning om metodik inom lärarutbildning5, kollaborativt lärande 6, 
projektbaserat lärande7, autentiska uppgifter och situationer8 och skrivande inom 
lärarutbildningen för att träna skrivundervisning i skolan9. En utförlig beskrivning av 
projektets teoretiska inramning finns i Areskougs artikel i rapporten För pedagogiska 
utmaningar i en dynamisk samtid (2018).10 Projektet vilade också på grundtankar med aktiv 
studentmedverkan och syftade till att synliggöra studenternas roll och aktörskap i lärandet.11  
 
 
Utvärdering av projektet 
Utvärderingar ägde rum våren och hösten 2018 genom anonyma webbenkäter till studenter 
som deltog i projektet, samtal med klasslärare som samarbetade med sina klasser och en 
intervju med en student. Hösten 2018 samlades också intryck från eleverna in i form av enkla 
utskrivna enkäter. Eleverna fick värdera samarbetet med hjälp av enkla glada, neutrala eller 
sura gubbar samt en kort kommentar om skrivandet. 

Resultat och analys från webbenkäten våren 2018 diskuteras utförligt i artikeln av 
Areskoug.12 Kortfattat visar sammanställningen att mycket få studenter deltog i 
utvärderingen, vilket kan peka på att målet med att öka motivationen för systematisk 
reflektion över praktiken inte hade uppnåtts. Av de svar som inkom så pekar de på att 
förberedelserna inför skrivandet var lärorika och underlättade för studenterna att genomföra 
skrivarbetet med specifika genrer. Gällande lärande i och med skrivprojektet så lyfter 
studenterna fram skrivarbetet som något positivt och som en övning som gav konkretion till 

                                                
4 Grossman, P., Hammerness, K., & McDonald, M. 2009, “Redefining teaching, re-imagining teacher education”. 
Teachers and Teaching, 15(2), 273-289.  
5 Sletto, B. 2010, "Educating Reflective Practitioners: Learning to Embrace the Unexpected through Service 
Learning", Journal of Planning Education and Research, vol. 29, no. 4, pp. 403-415; McDonald, M., Kazemi, E. & 
Kavanagh, S.S. 2013, ”Core Practices and Pedagogies of Teacher Education: A Call for a Common Language and 
Collective Activity”, Journal of Teacher Education, vol. 64, no. 5, pp. 378–381; West, J.A. & Saine, P. 2017;2016;, 
"The Mentored Multigenre Project: Fostering Authentic Writing Interactions Between High School Writers and 
Teacher Candidates", Journal of Adolescent & Adult Literacy, vol. 60, no. 6, pp. 629-641. 
6 Admiraal, W., Akkerman, S.F. & de Graaff, R. 2012, "How to foster collaborative learning in communities of 
teachers and student teachers: introduction to a special issue", Learning Environments Research, vol. 15, no. 3, 
pp. 273-278. 
7 Berthelsen, J., Illeris, K., Clod Poulsen, S., Berg, U., Lindström, L., Lundborg, G., 1933 & Sundgren, G. 
1979, Projektarbete: erfarenheter och praktisk handledning, 1. uppl. edn, Wahlström & Widstrand, Stockholm; 
Grobman, R. & Rosenberg, R. 2015, Service Learning and Literary Studies in English, The Modern Language 
Association of America, New York. 
8 Moodley, T. & Aronstam, S. 2016, "Authentic learning for teaching reading: Foundation phase pre-service 
student teachers’ learning experiences of creating and using digital stories in real classrooms", Reading & 
Writing, vol. 7, no. 1, pp. 1-e10; Ryan, M., Carrington, S., Selva, G. & Healy, A., 2009, ‘Taking a reality check: 
Expanding pre-service teachers’ views on pedagogy and diversity’, Asia-Pacific Journal of Teacher Education 
37(2), 155–173.  
9 Pytash, K.E. 2012, "Engaging Preservice Teachers in Disciplinary Literacy Learning Through Writing", Journal of 
Adolescent & Adult Literacy, vol. 55, no. 6, pp. 527-538; Gillespie, A., Graham, S., Kiuhara, S. & Hebert, M. 2014, 
"High school teachers use of writing to support students’ learning: a national survey", Reading and Writing, vol. 
27, no. 6, pp. 1043-1072. 
10 Areskoug, Linn. ”Dilemmas of Sticks and Carrots: Authentic Learning, Theories, and Practices”, Pedagogiska 
Utmaningar i En Dynamisk Samtid: Universitetspedagogisk Utvecklingskonferens 12 oktober 2017, Uppsala, 
2018, s. 22–37. 
11 Cook-Sather, A., Bovill, C. & Felten, P. 2014, Engaging students as partners in learning and teaching: a guide 
for faculty, Frst;1; edn, Jossey-Bass, San Francisco. 
12 Areskoug 2018. 
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skrivundervisningsmetodik. Fokus i enkätsvaren låg framför allt på studenternas eget 
skrivande och fördelar med att få autentiska mottagare till sitt skrivande.  

Enkäten hösten 2018 anpassades till hur skrivprojektet med fabler i åk. 4 hade lagts upp. 
Skrivprojektet hade samma design som under våren, men det fanns ett större fokus på att ge 
feedback till elever i höstens omgång. Studenterna utformade två olika slags feedback till dels 
eleverna för att uppmuntra till fortsatt skrivande eleverna, dels feedback som var utformat till 
klassläraren gällande skrivfärdighet i specifika elevtexter.  

Enkäterna från höstens omgång 2018 har inte analyserats utifrån samma teman som vårens 
enkäter eftersom frågorna skilde sig åt något. Svaren i höstens enkät visar dock att 
skrivprojektet var uppskattat av studenterna såtillvida att ämnesrelevant kunskap om 
barnlitteratur och fabelgenren omsattes i det praktiska momentet (skrivandet av fabler) och 
ämnesdidaktiska reflektioner finns i studenternas enkätsvar. Studenterna visar stor 
uppskattning kring momentet med att ge feedback framför allt för att det upplevdes ligga nära 
”verkligheten” och även att få diskutera pedagogiska ställningstaganden kring vad för slags 
feedback som kan ges och hur den kan ges. Gällande kopplingen mellan teori och praktik, 
visar enkätsvaren att samarbetet med en ”riktig” lärare och hennes elever förde studenterna 
närmare praktiken och att de fick en inblick i lärares arbete. Överlag påtalas ”närheten” till 
eleverna i positiva ordalag och något som skänker ett stort värde till uppgiften. 

Samtalen med samverkande klasslärare/universitetsadjunkter i planering och reflektion kring 
arbetet efteråt behandlade framför allt en ökad motivation från elevernas sida, men också att 
universitetsadjunkterna hade sett ett ökat engagemang i uppgiften från studenternas sida till 
följd av att deras skrivande och feedback hade ”riktiga” mottagare.  

Förfrågan om deltagare för intervju om skrivprojektet som ägde rum våren 2018, skickades ut 
till alla studenter som deltog i projektet. En student anmälde sitt deltagande. Det låga 
deltagandet visar tyvärr att motivationen för att engagera sig i skrivprojektets utveckling efter 
det att kursen avslutats var mycket låg. Projektet kan inte sägas ha gett några djupare 
lärdomar om den fortsatta reflektionens roll för lärandet hos studenterna. Intervjun med den 
enstaka studenten ägde rum i oktober 2018 och bekräftade mycket av det som också nämnts i 
enkäterna gällande autenciteten i uppgiften på grund av de reella mottagarna till texterna. 
Uppgiften upplevdes också som relevant och mycket lärorik och arbetsinsatsen upplevdes inte 
som betungande. Däremot uttryckte studenten en besvikelse över det att alla studenter inte 
hade deltagit.  

 

Resultat  
Syftet med projektet var att tydligare bygga samman klyftan mellan teori och praktik vid 
lärarutbildningen. Målsättningen med projektet var att tydligare länka teori och praktik vid en 
campuskurs för att tydligare visa att lärarutbildningen är en helhet, försöka att öka 
motivationen hos studenterna för teoretiska kurser och att i förlängningen verka för ett 
stärkande av lärares professionalism genom att visa relevansen av teoretiska kunskaper och 
reflektion över praktiken för lärarstudenterna.  
 
Resultatet från 
projektet visar att 
teori och praktik 

• Forskande lärarutbildare och adjungerade adjunkter (klasslärare) i 
gemensam undervisning. 
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närmade sig 
varandra gällande 
följande: 
 

• Teoretiska kunskaper om skrivande omsattes i reellt skrivande 
inom samma genrer. 

• Arbete med skrivande inom kursen gavs direkt feedback från 
såväl universitetsläraren och arbetet i klassen med eleverna inom 
kursen. Universitetsläraren kan sedan använda klasslärarens 
anteckningar och synpunkter på studenternas berättelselådor i 
fortsatt undervisning vid kursen. Universitetsläraren får således 
ett för studenterna meningsfullt material att utgå från i anslutning 
till kurslitteraturen.  

• Studenterna gavs konkreta exempel på hur skrivande med elever 
kunde läggas upp vilket kunde användas vid VFU. I åtminstone 
ett fall användes skrivmodellen som inspiration under en students 
VFU.  

 
Resultat gällande 
motivation för 
uppgiften: 
 

• Studenterna blev mer motiverade till uppgiften på grund av att 
texterna hade autentiska mottagare i form av elever.  

 

Resultat gällande 
förmåga till 
teoretisk reflektion 
kring praktiken: 
 

• Utebliven motivation till fortsatt reflektion kring uppgiften och 
lärande i relation till denna visade sig genom det låga antalet 
medverkande studenter i skriftliga webbenkäter och deltagande i 
intervju efter det att arbetet med uppgiften avslutats. 

 

 

Reflektion och sammanfattande diskussioner  
Modellen bidrog till ett nära samarbete mellan lärarutbildare med fokus på teoretiska moment 
och forskning och lärarutbildare som framför allt bar ansvaret för att föra beprövad erfarenhet 
i lärarutbildningen. Samtidigt knöts goda kontakter med det omgivande samhället i och med 
samarbetet med skolor. Elevers ”närvaro” (om än via utbytet av texter) gjorde att studenterna 
upplevde att övningen var ”skarpt läge” på ett mer påtagligt sätt jämfört med praktikrelaterade 
övningar med en tänkt målgrupp.  
 
Utifrån enkätsvaren från studenterna gick det att se att studenterna var motiverade till 
uppgiften och att det faktum att det fanns autentiska mottagare för alla texter som 
producerades var en orsak till detta. En annan anledning till varför uppgiften beskrevs som 
motiverande var att det hade en direkt koppling till aktiviteter som studenterna själva skulle 
utföra i framtiden. 

Däremot fanns det inga bevis för att studenterna blev motiverade till fortsatt reflektion kring 
arbetet. Snarare kan avsaknaden av engagemang för intervjuer och utvärderingar ses som 
bevis för att motivation till teoretiska kunskaper inte infann sig under någon längre period 
efter arbetet avslutats. 

Modellens största utmaning var den omfattande logistiken med material som skickades 
mellan universitet och skolor. Genomförandet föregicks av mycket tid att planera, stämma av 
tågordningen och samordna uppmärkning av material och listor med de olika samarbetande 
parterna. Det var viktigt att en och samma text skickades mellan en och samma sändare och 
mottagare. Berättelselådorna krävde en mer omfattande organisation för att transportera 
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lådorna i de olika stegen än arbetet med fabler som till större delen kunde skickas elektroniskt 
i form av olika dokument.  

Arbetsinsatsen för de ansvariga lärarna på universitetet och vid skolan var stor. I och med att 
det fanns flera moment som var kritiska och som krävde en fungerande organisation på såväl 
universitet som skola, gjorde också att arbetet var sårbart. Det fanns knappt några marginaler 
för oförutsedda händelser som riskerade att försena något moment. Om modellen ska kunna 
bli långsiktig och väl inarbetad behövs det fler lärarutbildare som är väl införstådda med såväl 
utformning som innehåll i projektet. 

 

Slutsatser och framåtblick 
I enkätsvaren påtalar studenter att uppgiften var rolig och att de gärna ser mer av liknande 
projekt i lärarutbildningen. Modellens design var också så pass anpassbar att det skulle kunna 
bli ett återkommande inslag i flera olika kurser som studenterna känner igen, varpå de skulle 
kunna lägga mer energi på att förkovra sig i kunskapsinnehållet än att initialt avkoda nya 
instruktioner och dess koppling till kursmålen.  
 
Trots det positiva utfallet är det dock osannolikt att projektet kommer att leda till en 
permanentad förändring i lärarutbildningens kurser. För att etablera modellen i kurser vid 
lärarutbildningen behövs det avsättas kursresurs för föreläsning, workshop och seminarium. 
Allra helst ska aktiviteterna också tydligt leda till konkreta delar i examinationen. Eftersom 
modellen är så pass krävande och omfattar flera olika moment, väl etablerade kontakter med 
skolor och involverade lärarutbildare som leder arbetet är det inte sannolikt att den 
återkommer terminsvis.  

I en så pass stor organisation som lärarutbildningarna för F–3 och 4–6 vid Uppsala universitet 
är det svårt att hantera modellen. Däremot hade det varit fullt möjligt att arbeta enligt 
modellen och dessutom införa alla moment som obligatoriska i mindre sammanhang och 
gärna med studentgrupper som en och samma lärarutbildare kan följa under längre tid.  

 
Rapportering 
 
Publikation Areskoug, Linn. ”Dilemmas of Sticks and Carrots: Authentic 

Learning, Theories, and Practices”, Pedagogiska Utmaningar i 
En Dynamisk Samtid: Universitetspedagogisk 
Utvecklingskonferens 12 oktober 2017, Uppsala, 2018, s. 22–
37. 
 

Universitetspedagogiska 
konferenser 

Trots att projektet inte hade startat officiellt, presenterades dess 
ramar, teori och metod vid Uppsala universitets 
högskolepedagogiska konferens den 19 oktober 2017. 
Feedback från deltagare vid presentationen var av stor 
betydelse för fortsatt arbete med projektet. I samband med 
denna konferens bjöds också projektledaren in att skriva en 
artikel i konferensvolymen, vilken publicerades hösten 2018. 
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Hösten 2018 deltog både Areskoug och Skeri vid NU i 
Västerås. Projektet presenterades vid en session med deltagare 
från olika lärosäten i Sverige.  

 
Internationellt 
samarbete och 
undervisningsutbyte 
 

Projektet har också presenterats i samband med ett Erasmus-
utbyte av Areskoug vid Universitetet i Hildesheim för 
lärarstudenter och lärarutbildare i december 2017.  

Nationellt samarbete 
och undervisning vid 
fortbildning av lärare 

Under 2018 bjöds Areskoug in till Fortbildningsavdelningen 
för skolans internationalisering vid Uppsala universitet för att 
föreläsa om, och leda workshops utifrån projektet, för lärare i 
engelska för de yngre åren. Föreläsningarna ägde rum dels den 
23 mars, dels den 15 november.  

 
Samverkan med det 
omgivande samhället  

Areskoug bjöds in att berätta om projektet då representanter 
från Utbildningsdepartementet besökte Uppsala i november 
2017. Projektet presenterades som ett av flera pågående projekt 
vid Uppsala universitet.  

 
Våren 2018 bjöds Areskoug in att föreläsa vid Uppsala 
University Alumni Chapter i San Francisco den 30 april. Vid 
detta tillfälle deltog också Skeri.  

 
Projektet har genomförts i samverkan med det omgivande 
samhället vilket också har rönt ett medialt intresse. Den 20 
oktober 2017, figurerade projektet på första sidan och med ett 
helsides-reportage i Upsala Nya Tidning.  

 
Projektet presenterades i Uppsala vid den årliga lunchen för 
Uppsala universitets vänner den 21 mars 2018. 
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